
تخممرغقهوهای
بدونکدبهداشتینخرید

مهر| انجمن صنفی تخم مرغ شناسنامه دار 
ایران از شهروندان خواست  از خریداری هرگونه 
تخم مرغ قهوه ای که دارای بسته بندی غیرمجاز 
و فاقد کد بهداشتی دامپزشکی است، خودداری 
کنند.  این انجمن طی اطلاعیه ای درباره عرضه 
تخم مرغ های غیربهداشتی در بازار به شهروندان 
هشدار داد. در این اطلاعیه آمده است: بنابر اهمیت 
فوق العاده مسائل بهداشتی و سلامتی درخصوص 
تخم مرغ های قهوه ای تحت عناوین محلی، رسمی، 
دو زرده و غیره، از شهروندان تقاضا می شود  از 
خریداری هرگونه تخم مرغ قهوه ای به صورت غیر 
بسته بندی یا در بسته بندی های غیرمجاز که فاقد 
کد بهداشتی دامپزشکی است جداً خودداری کنند. 

قیمتافزایشیافتهلبنیاتبرگشت

ایسنا| درحالی که شواهد در بازار نشان از تغییر 
نکردن قیمت برخی محصولات لبنی دارد که به 
صورت غیرقانونی افزایش یافته بود، دبیر انجمن 
صنفی صنایع لبنی با اشاره به بازگشت قیمت های 
افزایش یافته برخی محصولات لبنی اعلام کرد که 
برخی از برندها که قیمت محصولاتشان را افزایش 
داده اند تخلفی مرتکب نشده اند، چرا که پیش از آن 
به دلیل افزایش رقابت پذیری و سهم خود در بازار 
تا حدی که اجازه داشتند قیمت شان را افزایش 
نداده بودند. رضا باکری، دبیر انجمن صنفی صنایع 
لبنی گفت: چند برند که اقدام به افزایش قیمت 
محصولات خود کرده بودند، نرخ های خود را به 
حالت گذشته برگرداندند و منتظر تصمیم سازمان 
حمایت برای اصلاح قیمت هایشان هستند، چرا که 
معتقدند با افزایش هزینه های تولید در  سال جدید 
مواجه شده و اگر قیمت هایشان اصلاح نشود، 

ترازشان منفی خواهد شد و زیانده می شوند.

سرانهمصرفعسلدرایران900گرم

فارس| سرانه مصرف عسل در ایران تقریبا نصف 
کشورهای پیشرفته است. مدیرعامل صندوق 
حمایت از زنبورداران به میزان سرانه مصرف عسل 
در دنیا اشاره کرد و گفت: در کشورهای پیشرفته 
سرانه مصرف بین 1.5 تا 2 کیلوگرم و در سایر 
کشورها 600 گرم است که این رقم در ایران به 900 
گرم می رسد. بهزاد بانکی پور گفت:  سال گذشته از 
مجموع ۳0 هزار تن شکر مصرفی به عنوان غذای 
جایگزین زنبور هنگام برداشت عسل، ۷ هزار تن 
شکر دولتی توزیع شد. او به مزایای جنبی صنعت 
زنبورداری در بخش کشاورزی و دارویی اشاره کرد و 
گفت: اگر زنبورداران به تجهیزات روز و آموزش  نوین 
مجهز شوند، می توانند به جز تولید عسل از مزایای 

جانبی آن هم درآمدزایی کنند.
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مائده امینی - شهروند| هر جا رسیدند روبانی 
قیچی کردند و کلنگی به زمین زدند. این سیاست 
عوام فریبانه دولت گذشته حالا چیزی حدود 
400 هزار میلیارد تومان هزینه روی دست اقتصاد کشور 
گذاشته است؛ برای فهم بزرگی این رقم کافی است که 
بدانید معادل دلاری آن با ارز ۳ هزار تومانی نزدیک به 
1۳۳ میلیارد دلار می شود. اگر درآمد 25 میلیارد دلاری 
نفت ایران در  سال 95 را در نظر بگیریم، معادل تمام 
پول نفت حدود 5.5 سال کشور نیاز است که این ۳ هزار 
پروژه عمرانی نیمه تمام از روی زمین برداشته شود. اگر 
بخواهیم هزینه اقتصادی این پروژه ها را نادیده بگیریم 
و از بعد هزینه زمانی به این پروژه های پوپولیستی 
و عوام فریبانه نگاه کنیم، برآوردهای مختلف نشان 
می دهد اتمام ۳ هزار پروژه عمرانی نیمه تمام زمانی 
معادل 20 سال نیاز دارد البته مشروط به این که هیچ 

پروژه عمرانی جدیدی کلید زده نشود. 
جالب است بدانید بر اساس اعلام بانک مرکزی دولت 
محمود احمدی نژاد معادل 160 هزار میلیارد تومان خرج 
هزینه های عمرانی کرده است اما در عمل تقریبا تمامی 

پروژه ها نیمه کاره رها شده اند. 
چالش 3 هزار پروژه عمرانی 

حسن روحانی در حالی کابینه را از دولت دهم 
تحویل گرفت که کشور گرفتار ۳ هزار پروژه عمرانی 
نیمه تمام بود. با این که بعد از روی کار آمدن دولت 
یازدهم، بارها و بارها اعدادی نجومی درباره بدهی های 
دولت و پروژه های عمرانی نیمه تمام دولت سابق اعلام 
شد، اما زدودن سیاست های پوپولیستی احمدی نژاد از 
باور عمومی جامعه کار ساده ای نبود. مهدی پازوکی، 
اقتصاددان به »شهروند«می گوید: احمدی نژاد در هر 
سفر استانی خود، 100 تا 200 مصوبه ناکارآمد داشت 
که فقط تبدیل به بار مالی برای دولت های بعد خود شد 
و هیچ گره ای از مشکلات کشور باز نکرد. سیاست هایی 
که با محوریت عوام فریبی باعث شد براساس آمارهای 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، نزدیک به ۳ هزار 
طرح عمرانی نیمه تمام از دولت قبل به دولت فعلی 
منتقل شود و 400 هزار  میلیارد تومان بار مالی روی 
دوش اقتصاد به جا بگذارد. حالا دولت مانده و صدها 
پروژه بزرگ عمرانی که به گفته پازوکی برای اتمام 
اصولی شان، 20 سال زمان لازم داریم؛ البته اگر پروژه  

عمرانی دیگري را کلید نزنیم. 
بر اساس گزارش بانک مرکزی از  سال 1۳84 تا پایان  
سال 1۳92 حدود 160 هزار  میلیارد تومان صرف 
هزینه های عمرانی شده است اما بیش از 90 درصد 
طرح های عمرانی که با صرف این هزینه ها باید پایان 
می یافتند، تمام نشده اند و تمام بودجه آنها خرج امور 
نامعلومی شده است. این در حالی است که کابینه 
روحانی بار این بی تدبیری را به دوش کشید و تا آنجا 
که می توانست از کلید خوردن پروژه عمرانی جدید 
صرف نظر کرد. مهدی پازوکی در ادامه توضیح می دهد: 
»حسن روحانی پروژه های نیمه تمام را تا جایی که در 
توان مالی دولت بود، تمام و یا برای اتمام آنها برنامه ریزی 
کرد. البته دولت فعلی اگر دوباره روی کار بیاید، باید این 
میراث شوم را جدی بگیرد. تیم اقتصادی خود را ارتقا 
داده یک نظام نظارتی برای بررسی این پروژه ها تدوین 

کند.« 
فارغ از درجه اهمیت این پروژه ها، این گزارش بررسی 
می کند که کلنگ زنی های بیهوده محمود احمدی نژاد با 

دولت های بعدی دقیقا چه خواهد کرد؟ 
ربع قرن عقبگرد داشتیم 

شاید بتوان گفت دولت احمدی نژاد پدیده خاص 
اقتصاد ایران به شمار می آید و تکرار آن، خواسته 
یا ناخواسته می تواند اقتصاد کشور را در سراشیبی 
بحران قرار دهد. این جمله ای است که مهدی پازوکی، 
اقتصاددان در گفت وگو با »شهروند« عنوان کرده و 
می گوید: براساس سند چشم انداز مورد تأیید رهبری، بنا 
بود از  سال 84 که برنامه چهارم توسعه شروع شد تا  سال 
1404 که اکنون بیش از 10 سال این مدت گذشته، ما 
شاگرد اول خاورمیانه شویم؛ اما پدیده احمدی نژاد باعث 
شد نه تنها شاگرد اول نباشیم بلکه با یک کارنامه بد 
اقتصادی، حتی در جنوب غربی آسیا هم جایی نداشته 
باشیم. نداشتن استراتژی اقتصادی و هدایت کشور 
براساس عوام فریبی و سطحی نگری باعث شد ما یک 

ربع قرن به عقب برگردیم. 
6 میلیارد دلار در پارس جنوبی هدر رفت

»در حالی  که دولت فعلی، پروژه برداشت نفت و گاز 
از فازهای 15 و 16 پارس جنوبی را با 2 میلیارد دلار 
جمع کرد و به نتیجه رساند، دولت سابق با 6 میلیارد 
دلار نتوانست پروژه این فازها را به نتیجه برساند. حالا اما 
کار در پارس جنوبی برای ما به  حدی از پیشرفت رسیده 
است که به اندازه قطر از این میادین، نفت و گاز برداشت 
می کنیم.« این اعداد را مهدی پازوکی در گفت وگو با 
»شهروند« اعلام کرده و معتقد است »دولت محمود 
احمدی نژاد با کابینه حسن روحانی غیرقابل مقایسه 

است.«
اتمام پروژه های عمرانی 20 سال زمان می برد

بودجه عمرانی کشور سالانه حدود 40 هزار  میلیارد 
تومان است. این در حالی است که برآوردهای مختلف 
نشان می دهد کشور برای اتمام میراث عمرانی کابینه 
نهم و دهم، 400 هزار  میلیارد تومان بودجه نیاز دارد. 

البته مشروط به این که 10 سال هیچ پروژه ای را در 
کشور آغاز نکنیم، شاید بتوانیم این بار مالی را از دوش 
کشور برداریم و با توجه به این که چنین حالتی با بالاترین 
بهره وری ممکن به دست می آید و از واقعیت های 
اقتصادی ایران تا اندازه ای دور و ناممکن به نظر می رسد 

20 سال حداقل زمانی است که این بدهی تسویه شود. 
کارخانه مدرک سازی!

هر روز یک کلنگ غیرضروری زده شد. دانشگاه 
دولتی بجنورد، تأسیس ۷ دانشگاه دولتی و نیمه دولتی 
در قم، در حالی  که این شهر در 120 کیلومتری تهران 
است و تأسیس هزاران واحد دانشگاه پیام نور برای ایران 
سواد عمومی نمی آورد. مهدی پازوکی با اعلام این 
موضوع می گوید با این روند، کمیت دانشگاه ها حدود دو 
برابر و کیفیت از نصف کمتر شد؛ کارخانه مدرک سازی 
راه انداختیم. دانشگاه های شریف، تهران، پلی تکنیک، 
شیراز و خیلی دانشگاه های خوب دیگر با کمبود بودجه 

مواجه شدند. 
در حوزه حمل ونقل چه اتفاقاتی افتاده است؟

بر اساس لایحه بودجه  سال 1۳95، در فصل 
برنامه های توسعه حمل ونقل ریلی 4۷ طرح عمرانی 
ملی با برآورد مالی 2121/ 269 میلیارد ریال برای  
سال 1۳95 وجود دارد که برای اتمام آنها درمجموع 
بودجه ای بالغ بر 829/ 211 میلیارد ریال اعتبار مورد 
نیاز است. از 4۷ طرح یاد شده در حوزه حمل ونقل ریلی، 
۳8 طرح مربوط به احداث زیرساخت های ریلی کشور 
است از این تعداد تنها 2 طرح در دولت تدبیر و امید 
شروع شده است و از ۳6 طرح نیمه تمام باقی مانده تعداد 
2۷ طرح یعنی معادل ۷5 درصد طرح های نیمه تمام در 
حوزه زیرساخت ریلی کشور مربوط به سال های 1۳84 
تا 1۳92 است که هنوز به اتمام نرسیده است. احمد 
حداد، کارشناس ارشد حمل ونقل در یادداشتی نوشته 
است: این پروژه های ناتمام، حجم بالایی از تعهدات مالی 

را بر دوش وزارت راه و شهرسازی نهاده است، پروژه هایی 
که بعضا توجیه فنی و اقتصادی ندارند و تأثیر چندانی 
بر جریان جابه جایی کالا و مسافر در شبکه حمل ونقل 
کشور نمی گذارد و عمدتا با فشارهای سیاسی برخی 
نمایندگان کلنگ زنی شده اند. همه موارد فوق زمانی 
تأسف بارتر است که در دولت نهم و دهم به علت درآمد 
بالای دولت حاصل از فروش نفت، به طور متوسط حدود 
69 درصد از بودجه های عمرانی مصوب طی این دوره 
محقق شده و از این لحاظ در بین دولت های قبل و بعد از 
خود بهترین وضع را در تحقق بودجه های عمرانی داشته 
است، ولی در عمل به علت مدیریت ناصحیح، عملکرد 
مناسبی در پیشرفت فیزیکی و اتمام این طرح ها 

مشاهده نمی شود. 
نفت در برابر غذا 

همه این موارد در حالی است که مقایسه درآمدهای 
نفتی 4 دولت اخیر حاکی از آن است که دولت نهم و 
دهم در دوران طلایی قیمت نفت مدیریت اجرایی کشور 
را در دست داشته و براساس آمار اوپک، درآمدی بالغ 
بر 5۷8 میلیارد دلار از محل فروش نفت داشته است، 
در صورتی که مجموع درآمدهای سه دولت سازندگی و 
اصلاحات و دولت تدبیر و امید درمجموع به 4۳9 میلیارد 
دلار نمی رسد. با وجود این شمار پروژه های نیمه تمام 
امروز به ۳ هزار مورد رسیده است که کل بودجه عمرانی 
کشور برای  سال جاری با نفت بشکه ای ۷2 دلار؛ به 
50 هزار  میلیارد هم نمی رسد البته این رقم هم به طور 
کامل تخصیص داده نمی شود. از سوی دیگر نفت آن 
زمان غیرقابل قیاس با نفت امروز است. امروز این طلای 
سیاه کمتر از ۷2 در بازارهای جهانی به فروش می رسد 
و احتمال کسری بودجه در مقاطع مختلف برای دولت 
وجود دارد. شاید اگر کشور با همان فرمان هدایت 
می شد امروز ما هم چیزی از ونزوئلا با 400 درصد تورم، 

کم نداشتیم.

3 هزار پروژه عمرانی بر زمین مانده از دولت گذشته 400 هزار میلیارد تومان هزینه به جای گذاشت

میراثپرخرجکلنگها
 تکمیل پروژه های عمرانی دولت احمدی نژاد حداقل 20 سال زمان می برد

تقویت۱۷۱واحدی
شاخصکلبورس

شهروند| معامله  گران بورس تهران دیروز 
شاهد معاملات آرام و به نسبت پرحجم در 
تالار شیشه ای بودند. شاخص کل قیمت 
و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در 
پایان معاملات روز گذشته با افزایش 1۷1 
واحدی به رقم ۷9 هزار و 596 واحد دست 
یافت. شاخص کل هم  وزن اما با افزایش 
129 واحدی عدد 1۷ هزار و 5۷5 واحد را 
به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور 
هم با افزایش 62 واحدی به رقم 8۷ هزار و 
580 واحد دست یافت. شاخص بازار اول نیز 
در حالی با افزایش ۷ واحدی به رقم 55 هزار 
و ۷8 واحد دست یافت که شاخص بازار 
دوم با افزایش 995 واحدی عدد 1۷۷ هزار 
و ۳05 واحد را به نمایش گذاشت. ارزش 
کل معاملات دیروز بورس تهران به بیش از 

2۷6 میلیارد تومان بالغ شد.

ویترین خانوادهبازار سرمایه
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سایر بازارها

قیمت انواع میوه و تره بار

قیمت)تومان( انواع میوه و سبزی 

3900 پرتقال والنسیا جنوب

3100 پرتقال رسمی

4700 کیوی

3500 سیب زرد

3500 سیب قرمز

1800 خیار گلخانه

4800 موز درجه یک

9900 توت فرنگی

17000 گوجه سبز

1900 سیب زمینی

1900 پیاز

1600 بادمجان

3400 گوجه فرنگی بوته ای

3900 گوجه فرنگی گلخانه ای
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مهندس  محمدعلی شربتدار:گلستان| 
صفرعلی جمال لیوانی درگفت وگو با پایگاه خبری 
گازگلستان از گازرسانی به 64  روستای  استان  
در سال  95 خبردادکه با همت و تلاش مجموعه 
کارکنان شرکت مورد بهره برداری قرار گرفت .  وی 
افزود:درهمین راستا نزدیک به 21 هزارو 160 نفر از 
هم استانی های عزیز نیز به جمع مصرف کنندگان 
گازطبیعی افزوده و از خدمات شرکت گاز بهره مند 
شدند .  مهندس جمال لیوانی تصریح کرد:علیرغم 
محدودیت های موجود ، این شرکت  درسال 
گذشته  توانست ۳94 کیلومتر شبکه را اجرا نموده 
و 51 واحد صنعتی عمده را نیز ازنعمت گاز طبیعی 
بهره مند نماید.   مدیرعامل گاز گلستان با اشاره 
به اینکه درمجموع شمار پروژه گازرسانی استان 
تاکنون دربخش های مختلف شهری،روستایی و 

صنعتی به 1452 مورد رسیده اظهارداشت: این 
تعداد پروژه ها شامل 29 شهر ، 816 روستا، 54۳ 
  CNG  واحد صنعتی عمده و همچنین 64 جایگاه
می باشد که ازنعمت گاز طبیعی بهره مند شده اند . 
جمال لیوانی ادامه داد: در حال حاضر 100 درصد 
جمعیت شهری و 9۳ درصد جمعیت روستایی 
استان که درمجموع  95 درصد جمعیت تحت 
پوشش استان به کل جمعیتی که قابلیت تحت 
پوشش را تشکیل می دهد ازنعمت گاز طبیعی 
برخوردار هستند مدیرعامل گاز گلستان با توجه به 
گرم شدن هوا  توصیه کرد: مشترکین عزیز دقت 
نمایند پس از جمع آوری وسایل گازسوز، شیرهای 
مصرف گاز بسته شود و محل خروج گاز با درپوش 
مناسب  مسدود گردد تا انشاء ا... شاهد بروز حادثه  

بعلت نشت گاز از محل شیرها نباشید.

سید حمید فانی، مدیرعامل شرکت گاز استان 
خراسان رضوی از جذب بیش از ۷9 هزار مشترک 
جدید گاز در استان خراسان رضوی خبر داد و اظهار 
کرد: از مجموع ۷9 هزار و 151 اشتراک جذب شده 
در سال 95، 5۳ هزار و 900 مشترک در بخش 

شهری و 25 هزار و 251 مشترک در بخش روستایی 
استان هستند. وی افزود: هم اکنون دو میلیون و 50 
هزار و 118 مشترک در دو بخش شهری و روستایی 
استان بدون کوچکترین افت و یا قطعی فشار گاز 

مشغول استفاده از این نعمت الهی می باشند.

 شهروند - تبریز - احمد مرادپور |  مدیرعامل 
شرکت آبفای آذربایجان شرقی گفت: با توجه به نیاز 
روزافزون شهر تبریز ، تامین منابع جدید آبی برای 
این شهر ضروری است و در صورتی که طرح انتقال 
آب ارس در مدت ۳ سال بهره برداری نشود با مشکل 
مواجه می شویم  مهندس علیرضا ایمانلو مدیرعامل 
شرکت آبفای آذربایجان شرقی در کنفرانس خبری 
با اصحاب رسانه استان گفت :جمعیت تحت پوشش 
آب شهری 2 میلیون و 94۳ هزار و 640 نفر، تعداد 
شهرهای تحت پوشش 60 شهر، تعداد انشعابات آب 
یک میلیون و 155 هزار و 126 فقره، تعداد چاه های 
آب، قنات و چشمه ۳8۳ حلقه است. وی با بیان اینکه 
100 درصد جمعیت شهری تحت پوشش آب شهری 

قرار دارد، افزود: حجم مخازن درمدار 921 هزار و 988 
متر مکعب، تعداد آزمایشگاه های آب ۳4 واحد، تعداد 
تصفیه   خانه های آب در مدار 9 واحد و طول شبکه 
اصلی توزیع آب 9 هزار و 66 کیلومتر است. مدیرعامل 
شرکت آبفای آذربایجان شرقی گفت: با توجه به نیاز 
روزافزون شهر تبریز ، تامین منابع جدید آبی برای 
این شهر ضروری است و در صورتی که طرح انتقال 
آب ارس در مدت ۳ سال بهره برداری نشود با مشکل 
تامین آب آشامیدنی مواجه می شویم . وی در عین 
حال به لزوم مدیریت مصرف آب تاکید کرد و گفت: 

عموم شهروندان را به مدیریت مصرف آب و صرفه 
جویی دعوت می کنیم. ایشان به بحران آب اشاره 
کرد و ادامه داد: استفاده شهروندان از دستگاه های 
کاهنده مصرف آب می تواند تا میزان چشمگیری در 
صرفه جویی آب موثر باشد. ایمانلو ادامه داد: توسعه 
بدون منابع آب پایدار ممکن نیست و مردم و مسئولان 
باید به صورت جدی برای مدیریت مصرف آب همت 
کنند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان با تاکید 
به اهمیت  شبکه فاضلاب از نظر بهداشتی و اولویت 
قرار دهی آن در بخش اب و فاضلاب، افزود: با تعامل با 

استانداری جهشی برای توسعه شبکه فاضلاب در تبریز 
داشتیم و در سال گذشته بالای 100 کیلومتر شبکه 
فاضلاب کار شد  و می توان گفت که  متوسط درصد 
تحت پوشش شبکه فاضلاب در شرایط مطلوب است و 
اگر بخواهیم جزو اولین ها قرار گیریم باید  بیشتر عمل 
کرده و با طرح های بهینه راه خود را ادمه داد. وی با بیان 
اینکه شبکه فاضلاب طراحی شده برای دفع پساب 
بوده و همیشه تذکر در این زمینه بوده که متاسفانه 
آب باران،  مستقیم به این شبکه  وارد می شود و این 
خسارات  زیادی دارد، تصریح کرد: باید اطلاع رسانی 
شود که شبکه فاضلاب فقط برای دفع پساب است و 
بارش باران که جزو منابع طبیعی است به هدر می رود 
که باید متخصصان به فکر چاره ای در این زمینه باشند.

مدیرعامل گاز گلستان:

درسالگذشته64روستایاستانگازرسانیشد

جذببیشاز۷9هزارمشترکجدیدگاز

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی:

خسارت۱00میلیاردریالیسیلبرشبکههایآبآذربایجانشرقی

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قدیم

سکه طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه یک گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

1219950

1184000

682000

378000

255000

118,260

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1264,2

 17,61

49,64

51,63

تغییرقیمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3760

4153

 4818

1,033

 3243,5

3548,2

4164

883,1

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1,0881

1,2819

 3,6729

بازار طلا و ارز

-

-


